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Besvarelse af spørgsmål 43 stillet af udvalget den 17. november 2023 

efter ønske fra Alexander Ryle (LA). 

 

Spørgsmål: 

Mener ministeren, at det er realistisk at finde nye standarder for aldersve-

rifikation allerede inden februar 2024, hvor DSA’en skal være fuldt imple-

menteret for alle? 

 

Svar: 

Det er en prioritet for regeringen at adressere de udfordringer, som tech-

giganternes forretningsmodeller medfører, herunder at sikre en bedre be-

skyttelse for børn og unge, der færdes på internettet. 

 

Derfor er regeringen også positiv over, at der med forordning om digitale 

tjenester (DSA) kommer nye regler om beskyttelse af børn online, og at 

Kommissionen har tilbudt medlemsstaterne at deltage i en taskforce om 

aldersverifikation. Danmark har tilbudt at deltage i denne taskforce og vil 

presse på for, at der stilles krav om konkrete og effektive aldersverifikati-

onsværktøjer i standarden.  

 

EM var først af Kommissionen uformelt blevet stillet i sigte, at der ville 

være fastsat en standard for aldersverifikation før februar 2024. De seneste 

uformelle tilkendegivelser fra Kommissionen er dog, at det ikke umiddel-

bart er realistisk at nå, at der er fastsat en standard inden februar 2024. Re-

geringen vil dog presse på for, at standarden for aldersverifikation bliver 

klar så hurtigt som muligt. Vi ved, at Kommissionen deler denne ambition. 

Kommissionen har på et uformelt møde med Erhvervsministeriet tilkende-

givet, at de arbejder for, at en ny standard bliver fastsat snarest muligt efter 

februar. 

 

Det er et arbejde som jeg følger meget tæt. Hvis ikke Kommissionen er klar 

med en ny standard inden den 17. februar, så vil jeg gøre alt, hvad jeg kan 

for at lægge yderligere pres på Kommissionen sammen med andre ligesin-

dede lande, herunder Tyskland og Frankrig.  

 

Regeringen er i den forbindelse positiv over, at andre medlemsstater også 

har fokus på beskyttelse af børn online og undersøger hvilke tekniske løs-

ninger, der vil være effektive.  

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
DIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 43
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